m -
1 ESTADO DO RIQ DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do VEREADOR RAPHAEL DUARTE

Mesquita, 29 de janeiro de 2025

Ofício n°004/GAB/ 2025
Excelentíssimo Senhor Gelson Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita
Pedido de Providência (Art 157 do Regimento Interno)
Autor: Vereador RAPHAEL DUARTE

Ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRURA, MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Venho por meio deste ofício solicitar a atenção de V.S.a para um problema que
afeta a segurança e a mobilidade na ruaELIZEU DE ALVARENGA próximo ao n° 425,
localizada no bairro Chatuba, onde um buraco significativo foi formado devido à erosão:

Este buraco tem causado transtornos aos moradores e pode representar um
risco para veículos e pedestres que transitam pela área. Acreditamos que uma intervenção
rápida é necessária para evitar acidentes e danos maiores.

Solicito, que seja realizado um reparo o mais breve possível, garantindo a
segurança e o bem-estar de todos os que utilizam essa via.

íl|É&~CAMARA MUNICIPAL DF MESQUITA

47/2025
30/01/2025 U:33:23

Atenciosamente,
Processo n.°
Abertura;
Requerente:
VEREADOR RAFAEL DUARTE

ARTERAP] Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIA

VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174